



КВАЛІФІКАЦІЙНО-ДИСЦИПЛІНАРНА КОМІСІЯ ПРОКУРОРІВ

вул. Юрія Ілленка, 81-б, м. Київ, 04050, тел.: (044) 200-79-20
e-mail: info@kdkp.gov.ua, офіційний вебсайт: www.kdkp.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 41356563

23.06.2023 № 07/3-3464х-23

На № _____ від _____

Валерій ОЛЕКСАНДРОВ


foi+request-113967-56a90a85@
dostup.pravda.com.ua

На Ваш запит на інформацію, який надійшов з Офісу Генерального прокурора надсилаємо зміни, які затверджені рішенням Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів (далі – Комісія) від 14 червня 2023 року № 58зп-23 до Положення про порядок складання кваліфікаційного іспиту, мінімальний прохідний бал для допущення до наступного етапу кваліфікаційного іспиту та методику його оцінювання, затвердженого рішенням відповідного органу, що здійснює дисциплінарне провадження, від 26 жовтня 2021 року № 12зп-21, а також зміни, які затверджені рішенням Комісії від 14 червня 2023 року № 59зп-23 до Порядку проведення конкурсу на зайняття вакантної або тимчасово вакантної посади прокурора в порядку переведення до органу прокуратури вищого рівня, затвердженого рішенням відповідного органу, що здійснює дисциплінарне провадження, від 26 жовтня 2021 року № 13зп-21.

У разі незгоди з наданою відповіддю, Ви маєте право оскаржити її голові Комісії або до суду.

Додаток: на 8 арк.

**Заступник голови
Кваліфікаційно-дисциплінарної
комісії прокурорів**


Павло ОТВІНОВСЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення
Кваліфікаційно-дисциплінарної
комісії прокурорів
14 червня 2023 року № 58зп-23

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про порядок складання кваліфікаційного іспиту, мінімальний прохідний бал для допущення до наступного етапу кваліфікаційного іспиту та методик його оцінювання, затвердженого рішенням відповідного органу, що здійснює дисциплінарне провадження, від 26 жовтня 2021 року № 12зп-21

1. Пункт 3.2 доповнити абзацами наступного змісту:
«Особиста участь кандидата під час проходження всіх етапів іспиту є обов'язковою.

У разі неявки кандидата для проходження будь-якого етапу іспиту незалежно від її причини в установлені Комісією дату, час і місце такий кандидат припиняє участь в доборі, про що Комісією приймається відповідне рішення.».

2. У пункті 4.6:

- 1) в абзаці другому слово «конкурсу» замінити словом «іспиту»;
- 2) абзац третій доповнити реченням наступного змісту: «Після останнього етапу іспиту (анонімного виконання практичного завдання) мінімальний прохідний бал для допущення до наступного етапу кваліфікаційного іспиту не застосовується.».

3. У пункті 5.5 після слів «прогнозованої кількості вакантних посад,» доповнити словами «на які оголошено добір кандидатів на посаду прокурора,» далі по тексту.

4. У пункті 6.2:

1) у першому абзаці після слів «з матеріалами іспиту стосовно нього» доповнити словами в дужках «(переліком тестових запитань, на які кандидат надавав відповіді під час відповідного етапу іспиту, відповідями кандидата на тестові запитання, умовами практичного завдання, написаного ним вирішення практичного завдання).»;

2) пункт доповнити абзацом другим наступного змісту:
«Копії чи витяги зазначених матеріалів можуть надаватися в установленому законом порядку, за наявності технічної можливості, на вимогу суду або кандидату на його письмовий запит».

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення
Кваліфікаційно-дисциплінарної
комісії прокурорів
14 червня 2023 року № 59зп-23

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку проведення конкурсу на зайняття вакантної або тимчасово вакантної посади прокурора в порядку переведення до органу прокуратури вищого рівня, затвердженого рішенням відповідного органу, що здійснює дисциплінарне провадження, від 26 жовтня 2021 року № 13зп-21

1. У пункті 1.2 після слів «окружних прокуратур» доповнити вставними словами в дужках «(окрім прокурорів-стажистів окружних прокуратур),», далі по тексту.

2. У пункті 1.3:

1) в абзаці першому слова «відповідним органом, що здійснює дисциплінарне провадження (далі – орган)» замінити словами «Кваліфікаційно-дисциплінарною комісією прокурорів (далі – Комісія);»;

2) в абзаці другому слово «органу» замінити словом «Комісії».

3. У пункті 1.4 підпункт «4) виконання кандидатами анонімного письмового практичного завдання;» замінити підпунктом 4 наступного змісту: «4) анонімне виконання кандидатами практичного завдання;».

4. Пункт 1.5 доповнити підпунктом 3 наступного змісту: «3) на яких поширюються положення Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо першочергових заходів із реформи органів прокуратури» щодо проходження атестації, але які в установленому порядку не пройшли атестацію та не були переведені до Офісу Генеральної прокуратури, обласної чи окружної прокуратури.».

5. У пункті 1.6 слова «органу», «органом» замінити словами «Комісії», «Комісією».

6. У пункті 1.7:

1) в абзаці першому слова «органу» замінити словами «Комісії». Крім цього, слова «секретаріатом відповідного органу, що здійснює дисциплінарне провадження (далі – секретаріат органу)» замінити словами «секретаріатом Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів (далі – секретаріат Комісії);»;

2) в абзаці другому слова «органу» замінити словами «Комісії»;

3) в абзаці третьому слово «органу» замінити словом «Комісії», а слова «виконання кандидатами анонімного практичного завдання» замінити словами «анонімного виконання кандидатами практичного завдання»;

4) в абзаці четвертому слово «органу» замінити словом «Комісії»;

5) в абзаці п'ятому слова «органу» та «його» замінити словами «Комісії» та «її»;

6) в абзаці шостому слово «органу» замінити словом «Комісії», а після слова «секретаріату» доповнити словом «Комісії»;

7) в абзаці сьомому слово «органу» замінити словом «Комісії».

7. В абзацах першому – третьому пункту 2.1 слова «органом», «органу» замінити словами «Комісією», «Комісії».

8. У пункті 2.2 слова «органу», «органом» замінити словами «Комісії», «Комісією».

9. У пункті 2.3 слова «органу» замінити словами «Комісії».

10. У пункті 3.3 слова «органу» замінити словами «Комісії».

11. У пункті 4.1 слово «органу» замінити словом «Комісії».

12. У пункті 4.2 слово «органу» замінити словом «Комісії».

13. В абзацах першому – третьому пункту 4.3 слова «органом», «органу», «орган» замінити словами «Комісією», «Комісії», «Комісія».

14. У пункті 4.4 слова «органу» замінити словами «Комісії».

15. У пункті 4.5 слово «органу» замінити словом «Комісії».

16. Назву розділу V «Виконання кандидатами анонімного письмового практичного завдання» викласти в такій редакції:

«V. Анонімне виконання кандидатами практичного завдання».

17. У пункті 5.1 слова «виконують анонімне письмове практичне завдання» замінити словами «анонімно виконують практичне завдання».

18. В абзаці другому та третьому пункту 5.2 слова «органом», «його», «органу» замінити словами «Комісією», «її», «Комісії».

19. У пункті 5.3 слова «органу», «органом» замінити словами «Комісії», «Комісією».

20. В абзаці другому пункту 5.4 слово «органом» замінити словом «Комісією».

21. У пункті 5.5 слова «органом», «орган» замінити словами «Комісією», «Комісія».

22. В абзацах першому та другому пункту 5.6 слова «орган», «органу» замінити словами «Комісія», «Комісії».

23. В абзацах першому та другому пункту 5.7 слова «органу», «органом» замінити словами «Комісії», «Комісією».

24. У пункті 5.8 слово «органом» замінити словом «Комісією».

25. У пункті 5.10:

1) абзаци перший, другий та третій виключити;

2) доповнити пункт 5.10 абзацами першим та другим наступного змісту:
«Особиста участь кандидата під час виконання практичного завдання є обов'язковою.

У разі неявки кандидата для виконання практичного завдання у встановлені Комісією дату, час і місце такий кандидат припиняє участь в конкурсі, про що Комісією приймається відповідне рішення.».

26. У пункті 5.12 слова «органу», «орган» замінити словами «Комісії», «Комісія».

27. У пункті 5.13 в абзаці першому після слів «практичного завдання» доповнити словами «член Комісії».

28. В абзаці другому пункту 5.14 слова «Орган», «органу» замінити словами «Комісія», «Комісії».

29. В абзацах першому та другому пункту 5.15 слова «органу», «органом» замінити словами «Комісії», «Комісією».

30. В абзаці другому пункту 5.17 слово «органу» замінити словом «Комісії».

31. У пункті 5.18 слова «органу» замінити словами «Комісії», а після слів «уповноважений працівник» слова «секретаріату органу» виключити.

32. В абзацах третьому та четвертому пункту 6.2 слова «органу», «органом» замінити словами «Комісії», «Комісією».

33. У пункті 6.3 слова «органу» замінити словами «Комісії».

34. Назву розділу VII «Проведення співбесіди» викласти в такій редакції:
«VII. Проведення співбесіди та визначення переможця».

35. У пункті 7.1:

1) в абзацах другому та четвертому слова «органом», «органу» замінити словами «Комісією», «Комісії»;

2) доповнити пункт абзацами п'ятим та шостим наступного змісту:

«Особиста участь кандидата під час проведення співбесіди з ним є обов'язковою.

У разі неявки кандидата для проведення співбесіди у встановлені Комісією дату, час і місце такий кандидат припиняє участь в конкурсі, про що Комісією приймається відповідне рішення.».

36. В абзацах першому, другому, четвертому та шостому пункту 7.2 слова «органу», «орган» замінити словами «Комісії», «Комісія».

37. В абзацах першому, третьому та четвертому пункту 7.3 слова «органу», «органом» замінити словами «Комісії», «Комісією».

38. У пункті 7.5 абзацу першого слово «органу» замінити словом «Комісії».

39. У пункті 7.6 слова «орган» замінити словами «Комісія».

40. У пункті 7.7 слова «органом», «органу» замінити словами «Комісією», «Комісії».

41. У пункті 7.9 слово «орган» замінити словом «Комісія».

42. Назву розділу VIII «Оскарження рішень органу» викласти в такій редакції:

«VIII. Оскарження рішень Комісії».

43. У пункті 8.1 слова «органу» замінити словами «Комісії».

44. У пункті 8.2 слова «органу» замінити словами «Комісії».

45. В абзаці першому пункту 8.3 слово «органу» замінити словом «Комісії».

46. У пункті 8.5 слово «органу» замінити словом «Комісії».

47. У пункті 9.1 слова «органу» замінити словами «Комісії».

48. В абзаці першому пункту 9.2 слово «органу» замінити словом «Комісії».

49. Додаток 1 до Порядку проведення конкурсу на зайняття вакантної або тимчасово вакантної посади прокурора в порядку переведення до органу прокуратури вищого рівня викласти в такій редакції:

Додаток 1
до Порядку проведення конкурсу
на зайняття вакантної або тимчасово
вакантної посади прокурора в
порядку переведення до органу
прокуратури вищого рівня

Кваліфікаційно-дисциплінарна комісія
прокурорів

(посада кандидата)

(ім'я, по батькові, прізвище кандидата)

(адреса місця проживання кандидата)

(номери засобів зв'язку)

(адреса електронної пошти)

(номер службового посвідчення)

ЗАЯВА
про участь в конкурсі

Прошу допустити мене до участі в конкурсі на зайняття вакантної (тимчасово вакантної) посади (повна назва посади) в порядку переведення до органу прокуратури вищого рівня.

Даю згоду Кваліфікаційно-дисциплінарній комісії прокурорів, його секретаріату та робочій групі (у разі її створення) на повний і безпосередній доступ до інформації, визначеної у пунктах 3.1, 3.2, 6.2, 7.2 Порядком проведення конкурсу на зайняття вакантної або тимчасово вакантної посади прокурора в порядку переведення до органу прокуратури вищого рівня, з метою її обробки, перевірки та використання під час конкурсу, включаючи інформацію з обмеженим доступом і таку, що містить персональні дані.

Додаток: 1) анкета;
2) заява на переведення;
3) біографічна довідка*.

Підпис

Власне ім'я, прізвище

** біографічна довідка надається за бажанням кандидата.*

50. Додаток 2 до Порядку проведення конкурсу на зайняття вакантної або тимчасово вакантної посади прокурора в порядку переведення до органу прокуратури вищого рівня «Методика оцінювання кандидатів на зайняття вакантних або тимчасово вакантних посад прокурорів в органах прокуратури вищого рівня» (далі – Методика).

51. Розділ 1 Методики «1. Критерії оцінки виконання кандидатами анонімного практичного завдання» викласти в такій редакції:

«1. Критерії оцінки анонімного виконання кандидатом практичного завдання».

52. У пункті 1.1 Методики слова «виконаного кандидатом анонімного практичного завдання» замінити словами «анонімного виконаного кандидатом практичного завдання».

53. У пункті 1.2 Методики слова «органу» замінити словами «Комісії».

54. У пункті 2.1 Методики змінити нумерацію підпунктів «2.1.2 – 2.1.4» на «2.1.1 – 2.1.3».

55. У пункті 3.1 Методики слова «органу» замінити словами «Комісії».

56. У пункті 4 Методики:

1) в абзаці першому після слів «у членів» слово «органу» замінити словом «Комісії», а після слів «шляхом голосування» слово «органу» замінити словом «Комісією».

2) в абзаці другому слово «органу» замінити словом «Комісії».

57. У пункті 5.1 Методики:

1) в абзаці другому перед словами «оцінюють відповідність кандидата» слово «органу» замінити словом «Комісії»;

2) в абзаці третьому перед словами «стосовно кожного кандидата» слово «органу» замінити словом «Комісії»;

3) в абзаці третьому слово «органу» замінити словом «Комісії». У реченні «де – ScLD – загальна оцінка одним членом готовності до здійснення повноважень в органі прокуратури вищого рівня конкретного кандидата;» перед словами «готовності до здійснення» доповнити словом «Комісії». У реченні « – Ld1, Ld2...Ldn – оцінка кандидата за всіма відповідними показниками готовності до здійснення повноважень в органі прокуратури вищого рівня, виставлених одним членом органу» слово «органу» замінити словом «Комісії».

58. У пункті 5.2 Методики:

1) у реченні « – $\sum ScLd$ – сума всіх оцінок, виставлених за готовність до здійснення повноважень в органі прокуратури вищого рівня, усіма присутніми

членами органу по конкретному кандидату» слово «органу» замінити словом «Комісії»;

2) у реченні «– М – кількість членів органу, які виставили оцінки кандидату» слово «органу» замінити словом «Комісії».

59. В абзаці другому пункту 6 Методики слово «органу» замінити словом «Комісії».